
 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 1 / 8 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 01 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 
„ZZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Klinický informační systém“ 

tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení 
podle ust. § 56 ZZVZ 

 

Veřejná zakázka je spolufinancovaná prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) prostřednictvím výzvy č. 26 v rámci projektu „Klinický informační systém pro 

intenzivní a anesteziologickou péči“ 

Registrační číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006192 

 

Název Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlo U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 

IČ 26095157 

 

Zadavatel dne 2. 3. 2021 obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1: 

Verejná zákazka bola zverejnená dňa 25.2.2021 vo vestníku verejných zákaziek. Časť podkladov je 
k dispozícii po podpise NDA zmluvy. Termín odovzdania ponúk od uchádzačov je 15.3.2021. Sme za 
to, že sa jedná o neprimerane krátky čas pre prípravu komplexnej ponuky. Preto Vás touto cestou 
žiadame o posunutie termínu odovzdania súťažnej ponuky do 31.3.2021. 

Vysvětlení č. 1: 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s požadavky ZZVZ. Zadavatel i přesto žádosti 
částečně vyhovuje a stanoví nový termín pro podání nabídek na 30. 03. 2021 do 10:00. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2: 

V zadávacej dokumentácii, dokumente NemJH_KIS_P00-ZD.pdf, je uvedené v bode 9.2: „Nabídka, 
všechny ostatní doklady a dokumenty sní související a veškerá korespondence musí být v českém 
jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu.“ 

Touto cestou Vás láskavo žiadame o súhlas s predložením ponuky v slovenskom jazyku. 

Vysvětlení č. 2: 

Požadavky Zadavatele na obsah a formu nabídek jsou stanoveny v souladu s požadavky ZZVZ. 
Zadavatel požaduje podání nabídky v souladu s požadavky uvedenými v bodě 9.2 zadávací 
dokumentace. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 2 / 8 - 

Žádost o vysvětlení č. 3: 

V příloze č. 6 Zadávací dokumentace, kapitola 5.3.2, požadavek P.2  je uvedeno následující: 

KIS je v rámci požadovaných funkcionalit dle zákona o zdravotnických prostředcích 268/2014 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů považován za zdravotnický prostředek. Uchazeč je povinen dodat KIS, který 
bude registrovaný jako zdravotnický prostředek. 

A. Tazateli není zřejmé, které požadované funkcionality, resp. součásti KIS by měly být 
považovány za zdravotnický prostředek. Tazatel zdvořile žádá Zadavatele, aby byl ve vysvětlení 
konkrétní.  

B. Jestliže není registrace KIS, jako zdravotnického prostředku nezbytná, považuje-ji tazatel za 
podmínku omezující okruh potenciálních dodavatelů. Je Zadavatel, v případě, že neshledá 
zákonné důvody pro registraci KIS, ochoten citovanou podmínku ze zadávací dokumentace 
vypustit? 

Vysvětlení č. 3: 

Zadavatel odkazuje dodavatele na ust. kap 13 Zadávací dokumentace uvádějící požadavky zadavatele 
na předložení dokladu o tom, že nabízené plnění, tj. Klinický informační systém nabízený dodavatelem, 
je řádně notifikováno ve smyslu § 31 a násl. zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve 
znění pozdějších předpisů, jako zdravotnický prostředek. Požadavek na registraci se zejm. týká části 
řešení / modulu KIS sloužícího pro připojení zdravotnických prostředků a prezentaci jejich dat a části 
řešení / modulu KIS sloužícího pro preskripci a sledování lékových interakcí. Registrace / certifikace KIS 
jako zdravotnického prostředku je nezbytná – KIS bude zadavatelem používán k přímé léčbě pacientů. 

 

Žádost o vysvětlení č. 4: 

V příloze č. 6 Zadávací dokumentace, kapitola 5.3.2, požadavek P.6  je uvedeno následující: 

Řešení musí být založené na současných obecně dostupných a moderních technologiích a standardech 
s perspektivou rozvoje a podpory min. 10 let. 

Máme za to, že požadavek není jednoznačný a proto žádáme o odpověď na otázku: 

Chápe uchazeč správně, že pokud bude dodavatel garantovat, že použité technologie jsou udržitelné 
po dobu min. 10 let od uvedení KIS do podpory a současně bude možné po celou tuto dobu tyto 
technologie dále rozvíjet, tak lze za moderní technologie považovat jakékoli aktuálně dostupné 
a podporované technologie, které tyto požadavky splňují? 

Vysvětlení č. 4: 

Ano, dodavatel chápe požadavek zadavatele správně. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5: 

V příloze č. 6 Zadávací dokumentace, kapitola 5.3.2, požadavek P.11  je uvedeno následující: 

Řešení musí být homogenní z hlediska databázového prostředí, musí používat pouze jeden typ 
databáze (např. MS SQL, Oracle, aj.) pro celé řešení a optimalizovaný licenční model. 

Chápe uchazeč správně, že pokud bude z důvodu optimálního rozvoje a interoperability garantovat 
optimální a efektivní podporu, tak lze použít více typů libovolných databází, které budou vzájemně 
optimalizovány? 

Vysvětlení č. 5: 

Ne, zadavatel požaduje řešení homogenní z hlediska databázového prostředí, tj. řešení využívající 
pouze jeden typ databáze s optimalizovaným licenčním modelem. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 3 / 8 - 

Zadavatel dne 3. 3. 2021 obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení č. 5: 

V Příloze č. 6 Technická specifikace KIS, v bodě 5.3.19. Koncové stanice včetně SW v položce Panelové 
počítače pro operační sály je uvedeno: Dodávka včetně VESA držáku a montáže na operačních sálech 
na prostorově přenastavitelný otočný komplex (OK96-57) s uchycením na eurolištu anesteziologického 
přístroje a včetně potřebné montáže pro uchycení klávesnice.  

Dodavatel žádá Zadavatele o přesný typ/model VESA držáku, který vyhoví umístění na výše uvedený 
speciální „komplex“. 

Vysvětlení č. 5: 

Upřesnění požadavku zadavatele: jedná se o držák VESA se zdvižným ramenem, kloubem a 
prodloužením optimálně 520/300 mm a dále s komponentou pro umístění klávesnice. Držák může být 
upevněn na eurolištu nebo tyč o průměru 38 mm. Nosnost držáku 15 kg.  

 

Žádost o vysvětlení č. 6: 

V Příloze č. 2 Závazný návrh Smlouvy o dílo a o poskytování služeb provozní podpory v kapitole 2. 
Předmět smlouvy a déle v bodě 2.2  

Provozní podpora zahrnuje:  

• Poskytování aktuálních verzí dodaného software, tj. nabídka a dodávka (instalace) aktuálních verzí, 
upgrade a update dodaného software (SW maintenance) vč. aktualizace číselníků a metodik.  

Dodavatel žádá o dopřesnění, jaké číselníky Zadavatel přesně požaduje. 

Vysvětlení č. 6: 

Zadavatel nepožaduje žádné konkrétní číselníky. Na smluvní úrovni však chce mít postaveno najisto, 
že pokud součástí řešení budou číselníky, budou aktuální verze dodaného SW řešení zahrnovat 
i aktualizaci takových číselníků. 

 

Žádost o vysvětlení č. 7: 

V Příloze č. 2 Závazný návrh Smlouvy o dílo a o poskytování služeb provozní podpory v kapitole 2. 
Předmět smlouvy a déle v bodě 2.2  

Provozní podpora zahrnuje:  

• Servisní činnost spočívající ve správě IS dodaných Zhotovitelem jako součást jeho díla a mimo jiné 
specifikovaných v odst. 2.1 této smlouvy:  

Dodavatel žádá Zadavatele o přeformulaci tohoto bodu smlouvy. Dodavatel provádí Servisní podporu 
pro správu IS, nikoliv samotnou správu IS, která je plně v režii pracovníků zadavatele. 

Vysvětlení č. 7: 

Zadavatel souhlasí s požadavkem dodavatele a jako součást vysvětlení zadávací dokumentace 
zveřejňuje aktualizovanou verzi Smlouvy o dílo a o poskytování služeb provozní podpory, kde je původní 
text: 

Servisní činnost spočívající ve správě IS dodaných Zhotovitelem jako součást jeho díla a mimo jiné 
specifikovaných v odst. 2.1 této smlouvy… 

Nahrazen textem novým: 

Servisní činnost spočívající v servisní podpoře Objednatele sloužící pro správu IS dodaných 
Zhotovitelem jako součást jeho díla a mimo jiné specifikovaných v odst. 2.1 této smlouvy. … 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 4 / 8 - 

Žádost o vysvětlení č. 8: 

V Příloze č. 6 Technická specifikace KIS, v kapitole 8.4. Zdravotní přístroje pro připojení ke KIS, 
integrace v seznamu „Přístrojové vybavení, které zadavatel požaduje napojit:“ je uveden výčet přístrojů.  

V tabulce je používáno množné číslo např: Lineární dávkovače A606  

Je myšleno připojení jednoho kusu přístroje nebo se předpokládá připojení většího počtu přístrojů 
stejného typu. Pokud se předpokládá připojení většího počtu přístrojů, žádáme Zadavatele o doplnění 
těchto kvantitativních informací. 

Vysvětlení č. 8: 

Počty ks jednotlivých přístrojů a způsob jejich propojení zadavatel uvedl v revidované tab. č. 32 v příloze 
č. 6 zadávací dokumentace.  

Např. lineární dávkovače A606 jsou umístěny / propojeny do dokovacích stanic, které slouží jako datový 
interface, přičemž přesný počet dokovacích stanic je uveden v Technické specifikaci. Napojení 
dokovacích stanic je realizováno prostřednictvím LAN / Ethernet připojení s datovým konektorem RJ45. 

 

Žádost o vysvětlení č. 9: 

V Příloze č. 7 Posouzení splnění vlastností a funkcionalit KIS je v bodě 2 požadována ukázka přenosu 
dat z přístroje pro kontinuální eliminační metody.  

Tento přístroj není uveden v dokumentu Technická specifikace KIS, v kapitole 8.4. Zdravotní přístroje 
pro připojení ke KIS v seznamu „Přístrojové vybavení, které zadavatel požaduje napojit na klinický 
informační systém“.  

Trvá zadavatel na ukázce připojení tohoto přístroje? 

Vysvětlení č. 9: 

Zadavatel v důsledku administrativní chyby psaní uvedl jako součást požadavků i napojení na přístroje 
pro kontinuální eliminační metody. Nadále na ukázce ani na budoucím připojení tohoto přístroje netrvá 
a v tomto smyslu mění zadávací dokumentaci v příloze č. 6 „Technická specifikace“ a v příloze č. 7 
„Posouzení a splnění vlastností KIS“. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 

Zadavatel dne 3. 3. 2021 obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 10:  

V bodu 8.7 odst. 1) písm. a) zadávací dokumentace „Technická kvalifikace“ jsou definovány požadavky 
na seznam významných dodávek. Vzhledem k tomu, že v posledních letech neproběhlo mnoho velkých 
dodávek KIS, se zadavatelem požadovaný rozsah významných dodávek jeví jako problematický a ve 
svém důsledku restriktivní a významně omezující počet potenciálních dodavatelů v tomto zadávacím 
řízení 

Dotaz: Připustí zadavatel snížení ceny jedné z významných dodávek na cenu min 1 900 000,- Kč bez 
DPH? 

Vysvětlení č. 10: 

Zadavatel mění příslušný požadavek na prokázání technické kvalifikace a nově požaduje předložení 1 
významné dodávky namísto původně požadovaných 2 významných dodávek – viz revidovaná verze 
zadávací dokumentace. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 5 / 8 - 

Žádost o vysvětlení č. 11: 

V bodu 8.7 odst. 1) písm. b) zadávací dokumentace „Technická kvalifikace“ jsou definovány požadavky 
na seznam významných dodávek - služeb. Naše společnost se zabývá komplexními dodávkami různých 
technologií a řešení (nejsme omezeni pouze dodávkami software), máme smlouvy v režimu 24x7 na 
obecnou podporu a nikoliv pouze na softwarovou podporu. Požadavek zužující definici významné 
dodávky pouze na softwarovou podporu je tedy restriktivní a může významně omezit počet 
potenciálních dodavatelů v tomto zadávacím řízení. 

Dotaz: Připustí zadavatel jako významnou dodávku .(službu) poskytování servisní podpory v režimu 
24/7 po dobu min. 24 měsíců? 

Vysvětlení č. 11: 

Zadavatel nebude dopředu informovat dodavatele o konkrétním postupu při posuzování splnění 
podmínek kvalifikace, neboť půjde o vnitřní postup zadavatele a transparentní poměřování nabídky a 
zadávacích podmínek. Při posuzování vychází zadavatel z obsahu předložených významných dodávek 
/ služeb, nikoli z jejich označení. Zadavatel rovněž využívá možnosti požadovat objasnění předložených 
referencí či jejich nahrazení jinými. 

Zadavatel má za to, že uvedený požadavek nijak neomezuje významné dodávky / služby, které 
zahrnovaly obecnou podporu různých dodaných technologií a řešení za předpokladu, že taková obecná 
podpora zahrnovala také podporu informačních systémů do zdravotnictví v rozsahu vymezeném 
zadávací dokumentací. 

 

Žádost o vysvětlení č. 12: 

V rámci technické specifikace požaduje zadavatel integraci celé řady zdravotnické techniky. Pro 
posouzení připojitelnosti potřebuje dodavatel obsáhlejší informace o instalovaných/připojovaných 
přístrojích a jasně definovanou podporu/součinnost jednotlivých dodavatelů. Z těchto skutečností 
vyplývají následující požadavky:  

a) Žádáme o kompletní seznam techniky, kterou si zadavatel přeje připojit a to včetně těchto údajů: 
výrobce, název a model, SW revize, rozhraní, kontakt na dodavatele a poskytovatele servisní podpory. 

Vysvětlení č. 12a: Počty ks jednotlivých přístrojů a způsob jejich propojení vč. kontaktů na dodavatele 
a poskytovatele servisní podpory zadavatel uvedl v revidované tab. č. 32 v příloze č. 6 zadávací 
dokumentace. 

b) Jsou na všech oddělení včetně dospávacího pokoje, ale mimo operačních sálu, pacientské monitory 
napojeny do centrálních stanic s HL7 výstupem? 

Vysvětlení č. 12b: Počty ks jednotlivých přístrojů a způsob jejich propojení zadavatel uvedl 
v revidované tab. č. 32 v příloze č. 6 zadávací dokumentace. Ve všech případech, kdy se jedná o 
monitory vitálních funkcí (vč. dospávacího pokoje) se jedná o napojení prostřednictvím centrální stanice 
s HL7 výstupem. 

 c) Pod požadavkem P.235 - Systém ukládá a v časové ose v podobě grafu nebo tabulky zobrazuje 
data z přístroje pro kontinuální eliminační metody zde data o nastavení přístroje a měřené data z čidel 
(minimálně 10 položek). V seznamu připojené techniky nevidíme požadavek na připojení a ani typ 
přístroje pro kontinuální eliminační metody. Může zadavatel objasnit? 

Vysvětlení č. 12c: Zadavatel v důsledku administrativní chyby psaní uvedl jako součást požadavků i 
napojení na přístroje pro kontinuální eliminační metody. Nadále na ukázce ani na budoucím připojení 
tohoto přístroje netrvá a v tomto smyslu mění zadávací dokumentaci v příloze č. 6 „Technická 
specifikace“ a v příloze č. 7 „Posouzení a splnění vlastností KIS“. 

d) Požadavek na připojení EKG Edan SE601C. Reálná možnost pro integraci EKG záznamů je cestou 
z přístroje přes DICOM záznamy do PACS. Umožňuje EKG SE601C DICOM zprávy?  

Vysvětlení č. 12d: Ano, EKG SE601C umožňuje DICOM zprávy. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 6 / 8 - 

e) Žádáme o zajištění součinnosti dodavatele zařízení Gateway. 

Vysvětlení č. 12e: Dodavatelem zařízení Gateway je Dräger Medical s.r.o. Kontakt na dodavatele 
doplnil zadavatel do revize č. 1 přílohy č. 6 zadávací dokumentace. Dodavatel se zároveň zavázal 
poskytnout potřebnou součinnost všem dodavatelům za shodných podmínek. 

 

Žádost o vysvětlení č. 13: 

S ohledem na rozsah a komplexnost nabídky integrace klinického informačního systému a nutnou 
součinnost dalších subjektů při přípravě podkladů + omezenou dostupnost příloh zadávací 
dokumentace podmíněnou uzavřením NDA smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, žádáme 
zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek a to nejméně o 14 dnů. 

Vysvětlení č. 13: 

Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s požadavky ZZVZ. Zadavatel i přesto žádosti 
vyhovuje a stanoví nový termín pro podání nabídek na 30. 03. 2021 do 10:00. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Zadavatel obdržel dne 4. 3. 2021 následující žádost o vysvětlení nabídky. 

 

Žádost o vysvětlení č. 14: 

Zadavatel v rámci zadávacích podmínek v rámci 8.7. Technická kvalifikace uvádí:  

1) Seznamu významných dodávek, případně služeb dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel pro úplnost uvádí, že se 
musí jednat o dodávky, případně služby dokončené v uvedené době 5 let před zahájením zadávacího 
řízení, není-li dále stanoveno jinak. Zadavatel přikročil ke stanovení lhůty pro prokázání poskytnutých 
významných dodávek v délce 5 let z důvodu zajištění přiměřené hospodářské soutěže s cílem umožnit 
účast v zadávacím řízení co možná nejširšímu okruhu dodavatelů. Zadavatel vymezuje minimální 
úroveň podmínek řádného poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších dodávek/služeb obdobného 
charakteru jako je předmět této veřejné zakázky takto:  

a) Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud realizoval za posledních 5 let alespoň 2 významné 
dodávky informačních systémů do zdravotnictví pro výkon nebo přímou podporu léčby (KIS, LIS, NIS 
apod.), u kterých celková cena každé této dodávky byla nejméně 5 000 000 Kč bez DPH, přičemž 
alespoň 1 dodávka v této hodnotě byla na dodání klinického informačního systému (tato dodávka mohla 
být provedena jako součást většího investičního celku, např. jako součást dodávky NIS - hodnota 5 000 
000 Kč bez DPH musí být splněna ve vztahu k dílčí části dodávky klinického informačního systému, 
která je součástí dodávky takového většího investičního celku).  

Dotaz: Tento požadavek se nám v současné době jeví jako diskriminační a příliš omezující okruh 
případných uchazečů. Může zadavatel snížit počet referencí na pouze jednu významnou dodávku 
klinické systému (pro intenzivní péči) za období posledních 6 let (pokud je tento systém do současné 
chvíli provozován), nebo umožnit uvádět reference i dodávek nedokončených?  

Současné znění spíše zvýhodňuje velké společnosti, které nemají úzkou specializaci na řešení pro 
intenzivní péči jako my. 

Vysvětlení č. 14: 

Zadavatel mění příslušný požadavek na prokázání technické kvalifikace a nově požaduje předložení 1 
významné dodávky namísto původně požadovaných 2 významných dodávek, a to v období posledních 
6 let namísto původně požadovaných 5 let. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 7 / 8 - 

Žádost o vysvětlení č. 15: 

Zadavatel v rámci technické specifikace v příloze č. 6 uvádí:  

P.233 Systém kontinuálně ukládá a v časové ose v podobě grafu nebo tabulky zobrazuje data z 
monitoru vitálních funkcí v minimální konfiguraci: TK (invazivní nebo neinvazivní), tepová frekvence, 
SpO2, měřené hodnoty PPV, dále hemodynamická měření prováděná systémem Picco.  

P.235 Systém ukládá a v časové ose v podobě grafu nebo tabulky zobrazuje data z přístroje pro 
kontinuální eliminační metody zde data o nastavení přístroje a měřené data z čidel (minimálně 10 
položek).  

Dotaz: Picco a přístroje pro kontinuální eliminační ale nejsou uvedeny v tabulce přístrojového vybavení 
požadovaného na integraci (kapitola 8.4.). Může zadavatel upřesnit výrobce a přesný typ těchto 
zařízení? Prosíme i o uvedení počtu přístrojů pro kontinuální eliminační metody a přístrojů pro UPV. 
Předpokládáme správně, že žádné tyto přístroje nejsou v současné době vybaveny datovým výstupem 
(CRRT) ani licencí pro datový výstup (Hamilton G5)?  

Všechny tyto informace mají vliv na nabídkovou cenu a tedy i případné podání nabídky. Jsou to náklady 
na straně KIS ale i nepřímé náklady na dovybavení/dolicencování přístrojové techniky. Při daném počtu 
lůžek se jedná o částky v řádech statisíců korun. 

Vysvětlení č. 15: 

Zadavatel v důsledku administrativní chyby psaní uvedl jako součást požadavků i napojení na přístroje 
pro kontinuální eliminační metody. Nadále na ukázce ani na budoucím připojení tohoto přístroje netrvá 
a v tomto smyslu mění zadávací dokumentaci v příloze č. 6 „Technická specifikace“ a v příloze č. 7 
„Posouzení a splnění vlastností KIS“. 

Picco je modulem Monitoru vitálních funkcí MX700 od dodavatele S&T Plus s.r.o. a nejedná se tak o 
samostatný přístroj. 

 

Žádost o vysvětlení č. 16: 

V rámci Přílohy č. 7 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ VLASTNOSTÍ A FUNKCIONALIT KIS zadavatel uvádí:  

 
Požadavek č. 2 týkající se přenosu dat z přístrojů pro intenzivní a anesteziologickou péči bude 
prezentován prostřednictvím živé ukázky nebo prostřednictvím videopřenosu nebo videozáznamu 
z referenčního klinického pracoviště.  
 
Dotaz: Může zadavatel upřesnit požadavky pro tento bod? V případě dopředu připraveného 
videozáznamu již nelze případné nejasnosti na místě řešit či ukázku jakkoliv doplnit. Základní dotazy:  
 
a) Dle sklady přístrojů (a celé VZ) předpokládáme předvedení fungování systému na sále a na lůžku 
intenzivní péče. Všechny uvedené přístroje se běžně nenacházení současně na jednom místě, tedy jen 
u lůžka nebo na jen na operačním sále. Může zadavatel stanovit například tento zjednodušený scénář, 
který pro ukázku všech uchazečů bude dostačující?  
 
Pro lůžko intenzivní péče – přenos dat z monitoru vitálních funkcí, přístroje pro umělou plicní ventilaci, 
přístroje pro kontinuální eliminační metody, infuzních pump a dávkovačů. Pro operační sál - přenos dat 
z anesteziologického přístroje a z monitoru vitálních funkcí.  
 
b) Je zde požadováno i základě popsat a ukázat způsob datového připojení přístroje v daném místě?  

c) Jaké informace o referenčním pracovišti, kde byl záznam pořízen, zadavatel požaduje? Postačuje 
např. název zařízení, oddělení, jméno, telefon a email na kontaktní osobu? Postačí tyto informace 
poskytnout až jako součást scénáře zasílaného zadavateli před prezentací?  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace VZ „Klinický informační systém“    - 8 / 8 - 

d) Je třeba na videu nějak detailně identifikovat prezentovaný systém? Postačí například záběr videa 
na úvodní obrazovku s názvem klinické systému a logem?  

 

Vysvětlení č. 16: Zadavatel v požadavku č. 2 požaduje předvedení funkcionality: „Řešení umožňuje 
přenos dat z monitoru vitálních funkcí, přístroje pro umělou plicní ventilaci, anesteziologického přístroje, 
infuzních pump, dávkovačů v libovolné konfiguraci jejich přenesení do záznamu dekurzu a teplotky.“ 

Zadavatel z původního požadavku vypouští požadavek na předvedení napojení přístroje pro kontinuální 
eliminační metody. Pro jednoznačnost požadavku zadavatel dále upřesňuje požadavek na předvedení 
funkcionality následujícím způsobem: 

Požadavek č. 2 bude předveden v rozsahu: 

Pro lůžko intenzivní péče – přenos dat z monitoru vitálních funkcí, přístroje pro umělou plicní ventilaci, 
infuzních pump a dávkovačů. Pro operační sál - přenos dat z anesteziologického přístroje a z monitoru 
vitálních funkcí. 

Součástí ukázky bude v případě záznamu identifikace prezentovaného systému (např. ukázkou úvodní 
obrazovky s názvem / identifikací IS vč. např. jeho loga nebo verze IS), identifikace referenčního 
pracoviště, kde byl záznam pořízen (v rozsahu název zařízení, identifikace oddělení, jméno, telefon a 
e-mail kontaktní osoby). 

Tyto informace mohou být poskytnuty až jako součást scénáře zasílaného zadavateli před vlastní 
prezentací systému. 

Zadavatel provedl změnu a upřesnění přílohy č. 7 zadávací dokumentace. 

 

============================================================================= 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které mění zadávací podmínky 
a zároveň rozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel mění lhůtu k podání nabídek a prodlužuje 
ji na plnou, původně stanovenou délku lhůty. 

 

Nová lhůta pro podání je zadavatelem stanovena na 30. 03. 2021 do 10:00 hod. 

 

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Equica, a.s. 

Administrátor veřejné zakázky 

v zastoupení zadavatele 

 


		2021-03-09T10:46:52+0100
	Vladimír Matějíček




